
Gp4£ c ¿ tw a fa & /(Q /iw xJé tfá?  

a& (t0 ^veú z¿  <$z&cáz¿ p
RESOLUCION N°: 2 6 4

o r, p, n  CORRIENTES, |j J Uul

VISTO el Expediente número 09-2017-02006; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: “Adquisición de equipos 
de aire acondicionados con destino a diferentes aulas, laboratorios y a la Secretaría de Investigación y 
Posgrado de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura”.-

Que a fojas 38/39 y 93/94 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y 
Técnica a través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obran las Resoluciones N° 1828/17 y N° 2304 de la Sra. Decana de la Facultad de 

Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa 
por Compulsa Abreviada N° 108/17.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 02 (dos) firmas: 
CORRIENTES REFRIGERACIONES S.A. y LUIS A. CUADRADO.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 
Firma LUIS A. CUADRADO, los Renglones N° 01,02, 03 y 04 por la suma total de $121.215,41 por 
ajustarse a lo solicitado y representar la única oferta admisible.-

Que dicho Dictamen ha sido debidamente notificado a todos los oferentes, sin que haya 
recibido impugnaciones al mismo.-

Que a fojas 209/210 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos, quien sugiere el dictado del pertinente acto 
administrativo, que disponga la aprobación del presente procedimiento de Contratación Directa N° 
108/17.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:

EL VICEDECANO A CARGO DEL 
DECANATO I)E LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E:

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
“Adquisición de equipos de aire acondicionados con destino a diferentes aulas, laboratorios y a la 
Secretaría de Investigación y Posgrado de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura ” . -

ARTICULO 2o.- ADJUDICAR a la firma LUIS A. CUADRADO (C.U.I.T. N° 20-07914551-4), los 
Renglones N° 01,02, 03 y 04 por la suma total de PESOS CIENTO VEINTIUN MIE DOSCIENTOS 
QUINCE CON CUARENTA Y UN CENTAVOS ($121.215,41), por la Adquisición de equipos de 
aire acondicionados con destino a diferentes aulas, laboratorios y a la Secretaría de Investigación y 
Posgrado de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura.-

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-



a& (t$ew ¿vizf ^

Q ^a J& ra Á j G & p'/'tYW-iZ/MOmZ

6““t, ,r-y
RESOLUCION N°: *& O

i-'̂ /

CORRIENTES,

ARTICULO 4o.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 4/43/437 “Equipos de oficina y 
muebles” por la suma de $121.215,41 - Ejercicio: 2017 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-

F A  C  E N  A

Subjefa Dep Despacho
;V ' . :  - i  : m



Orden de Compra 135/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
135/2017

Nro orden de compra: 135/2017

Fecha: 09/10/2017

Proveedor CUIT Dirección Teléfono
LUIS A CUADRADO 2 0 -0 7 9 1 4 5 5 1 -4 LA RIOJA 772 Piso D pto, C o rr ie n te s , 

C ap ita l, CORRIENTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 108/2017 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP:09-2006 y agreg./2017

Objeto de la contratación: Adquisición de equipos de aires acondicionados con destino a
diferentes aulas, laboratorios y a la Secretaria de Posgrado e 
Investigación de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura UNNE

Oficina de contratación: Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura

Lugar de entrega:

Forma de pago: 

Plazo de entrega:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Idem pliego
INMEDIATA

N° Descripción Cantidad Precio Unitario
'

Subtotal

1 A ire aco n d ic io n a d o  BGH sp lit f r ío /c a lo r B S55C N S 
5500  fr ig o rías .

1 ,00 $ 19 .888 ,41 $ 19.888 ,41

2 A ire aco n d ic io n a d o  SIAM sp lit 6 .4 0 0  frig . 
fr ío /c a lo r 3

3 ,00 $ 1 8 .7 8 4 ,6 0 $ 5 6 .3 5 3 ,8 0

3 A ire aco n d ic io n a d o  K e lv in a to r sp lit 6.000YV 
frío /ca lo r, g a ra n t ía  12 m eses . S erv ic io  té cn ico  
oficial. 5160  fr ig o ría s  re a le s

1,00 $ 1 7 .4 7 6 ,4 9 S 1 7 .4 7 6 ,4 9

Impreso el 09/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 135/2017 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal
4 A ire aco n d ic io n a d o  AUDINAC sp lit, 35 0 0  W. 

frío /ca lo r.
3 ,00 $ 9 .1 6 5 ,5 7 $ 27 .49 6 ,7 1

$ 121.215,41

SON PESOS CIENTO VEINTIÚN MIL DOSCIENTOS QUINCE CON 41/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY,(5 por mil)

Impreso el 09/10/2017 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


